2025 年９月 18 日

各 位

会 社 名 東 宝 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  松 岡 宏 泰

 （コード番号 9602 東証プライム、福岡）

問合せ先 取締役副社長執行役員

コーポレート本部長 太 古 伸 幸

 （TEL．03-3591-1218）

ワーナー・ブラザース作品の日本国内向け劇場配給の合意

及び営業業務の受託について

東宝株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：松岡宏泰、以下「当社」）は、当社

の連結子会社である東宝東和株式会社（以下「東宝東和」）が、米国 Warner Bros. Motion

Picture Group（以下「ワーナー・ブラザース」）と、ワーナー・ブラザースが扱う洋画作品の日

本国内における劇場配給について合意いたしましたので、お知らせいたします。

本合意に基づき、東宝東和の子会社である東和ピクチャーズ株式会社（以下「東和ピクチャー

ズ」）を通じて、2026 年より国内配給を開始いたします。最初の配給作品は、エメラルド・フェ

ネル監督の「嵐が丘」を予定しております。

なお、宣伝業務は東和ピクチャーズが、営業業務は当社が、それぞれ東宝東和より受託予定で

す。

本件が当社の連結業績に与える影響は軽微です。開示すべき事項が発生した場合は、速やかに

開示いたします。

以 上